
    

PAPEL OFFSET C WHITE (OFFSET)

Papel fabricado com pasta química concebido para oferecer um excelente desempenho à máquina. Concebido para
qualquer aplicação gráfica em impressão offset e garantido para impressão digital a laser e pré-impressão a laser.

Métodos de impresión
Digital
Flexografia
Laser/toner seco
Offset
Gravura

Editorial Gráfica

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

GRAMAGEM (g/m2)
(ISO 536)

ESPESSURA (mm)
(ISO 534)

Opacidade

70 84 91

80 96 93

90 108 95

100 119 96

120 142 98

140 164 98.8

160 185

170 196

190 218

250 287

300 345

350 407

PROPIEDADES

BRANQUEAMENTO R457/D65 (ISO 2470-2)

HUMIDADE RELATIVA (TAPPI T-502) (%)

  jun-23
  O fabricante do material reserva-se o direito de realizar alterações sem aviso prévio.
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